
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  44/2024 - PE

92/2024

92/2024

18/06/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

92/2024
44/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
23/07/2024
23/07/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE OBRAS DE LITERATURA 
INFANTIL SELECIONADAS DE ACORDO COM A FAIXA ETÁRIA DOS ESTUDANTES PARA SEREM 
DISTRIBUÍDAS  JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO,  E TAMBÉM MATERIAIS PARA 
DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA BOMBEIRO MIRIM SENDO: IMPRESSÃO DE MATERIAL DE 
INSTRUÇÃO, CAMISETAS E SACOCHILAS QUE SERÁ  FORNECIDO  AOS ALUNOS. DE ACORDO 
COM RELAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS 
DESTE EDITAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA     (6487)

1 CAMISETAS NA COR VERMELHA SUBLIMADA NO PADRÃO DO
PROJETO BOMBEIRO MIRIM CBMSC EM MALHA PV,
COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33%VISCOSE ANTI-PILLING,
GRAMATURA DE 170,BRASÃO DO CORPO DE BOMBEIRO NA
PARTE FRONTAL, ATRÁS LOGO DO BOMBEIRO +
EMERGÊNCIA 193 + BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
BERNARDINO. TAMANHOS A SER REPASSADO
POSTERIORMENTE. - Marca: PROPRIA

Und 50 - 28,97    1.448,50

Total do Fornecedor: 1.448,50

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD     (6488)

4 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA BERÇARIO, PARA SEREM APLICADOS NA
SÉRIE EQUIVALENTE, MATERIAL: LIVRO DE PANO É ASSIM
QUE SE JOGA FUTEBOL 6 PAGINAS FORMATO 13X13. LIVRO
UM DIA NO SITIO MATERIAL E.V.A,10 PAGINAS FORMATO
19,3X19,6. LIVRO COLORINDO O OCEANO MATERIAL VINIL,8
PAGINAS  FORMATO 15X15. O SAPINHO TRAVESSO LIVRO DE
PANO,8  PAGINAS  FORMATO 18X18. - Marca: DIVERSOS

KIT 5 - 206,00    1.030,00

5 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA MATERNAL I, PARA SEREM APLICADOS NA
SÉRIE EQUIVALENTE, LIVRO O PINGUIM E SEUS AMIGOS
MATERIAL VINIL 6 PAGINAS  FORMATO 18X18.LIVRO
PROCURANDO O PEQUENO CAVALO MARINHO MATERIAL
LIVRO DE PANO, 6 PAGINAS 18,3X28,6. LIVRO A DONA
ARANHA MATERIAL DE PANO, 6 PAGINAS FORMATO 25X20,5.
LIVRO ABELHINHA FOFINHA, LIVRO DE PANO, 8 PAGINAS
FORMATO 19,7X18,7. - Marca: DIVERSOS

KIT 20 - 224,00    4.480,00

São Bernardino,   23   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  44/2024 - PE

92/2024

92/2024

18/06/2024

Folha:  2/2

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD     (6488)

6 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA MATERNAL II, PARA SEREM APLICADOS NA
SÉRIE EQUIVALENTE, LIVRO E ASSIM QUE SE JOGA VÔLEI
MATERIAL LIVRO DE PANO 6 PAGINAS FORMATO 12,312,3.
LIVRO COLORINDO CORES E FORMAS, MATERIAL VINIL 8
PAGINAS FORMATO 15X15. LIVRO APRENDENDO COM OS
BICHINHOS-OS NUMEROS DO URSINHO, MATERIAL LIVRO DE
PANO, 6 PAGINAS, FORMATO 30X30,8. LIVRO OS AMIGUINHOS
DA SELVA, MATERIAL LIVRO DE PANO, 6 PAGINAS, FORMATO
21X21. - Marca: DIVERSOS

Und 30 - 210,00    6.300,00

7 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA MATERNAL III, PARA SEREM APLICADOS NA
SÉRIE EQUIVALENTE, AS CORES DO ARCO IRIS, MATERIAL
CARTONADO 14 PAGINAS FORMATO 24X24. LIVRO OS
ANIMAIS DA FAZENDINHA, MATERIAL E.V.A 18 PAGINAS
FORMATO 15,4X15,7.LIVRO PARENDENDO COM OS
BICHINHOS-AS FORMAS DO GATINHO, LIVRO DE PANO, 6
PAGINAS,FORMATO 29,8X30,5. LIVRO O PANDA VAI AO
BANHEIRO, MATERIAL CAPA DURA 8 PAGINAS, FORMATO
24,4X25. - Marca: DIVERSOS

KIT 24 - 171,00    4.104,00

8 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA PRÉ I, PARA SEREM APLICADOS NA SÉRIE
EQUIVALENTE, LIVRO O ABRAÇO DO PANDA, MATERIAL
CARTONADO, 12 PAGINAS,FORMATO 20,2X20,2.LIVRO
TÓC,TÓC!CACHINHOS DOURADOS E OS TRÊS
URSINHOS,MATERIAL E.V.A,8 PAGINAS, FORMATO 18X18.
LIVRO QUEBRA CABEÇA- CABEÇA LA NA FAZENDA,MATERIAL
CARTONADO, 12 PAGINAS, FORMATO 16,5X16,5. LIVRO O
JOVEM CISNE, MATERIAL CARTONADO,8 PAGINAS, FORMATO
23,9X24. - Marca: DIVERSOS

KIT 48 - 162,00    7.776,00

9 CONJUNTO DE 04 LIVROS SELECIONADOS DE ACORDO COM
A FAIXA ETÁRIA PRÉ II, PARA SEREM APLICADOS NA SÉRIE
EQUIVALENTE, LIVRO O ABRAÇO DA PREGIÇA,MATERIAL
CARTONADO,12 PAGINAS,FORMATO 20,2X20,2. LIVRO
CUIDADO COM OS MONSTRINHOS-UMA NOITE
ASSUSTADORA, MATERIAL E.V.A, 8 PAGINAS, FORMATO
18X21. LIVRO O CASTELO MEDIEVAL PARA LER E BRINCAR,
MATERIAL CARTONADO, 8 PAGINAS, FORMATO 18,2X30.
LIVROO PASSEIO DA ABELINHA, MATERIAL CARTONADO, 10
PAGINAS, FORMATO 20X20. - Marca: DIVERSOS

KIT 40 - 181,00    7.240,00

Total do Fornecedor: 30.930,00

Total Geral: 32.378,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)

São Bernardino,   23   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


